
1 
 

NÁVRH  U s n e s e n í 
30. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 05.08.2019  

 

352/30 Pověření k podpisu usnesení 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

p o v ě ř i l a  

v souladu s Jednacím řádem Rady obce Petrovice u Karviné, odd. II., čl. 6, odst. 7 

k podpisu usnesení 30. schůze Rady obce Petrovice u Karviné konané dne 05.08.2019 

a odd. III, čl. 9, odst. 3. k podpisu zápisu z této schůze člena rady obce………. 

353/30  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 30. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

354/30  Dohoda o odstoupení od Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

dopravní stavby, přípojky technické infrastruktury a právu provést stavbu č. 2016/1 

– manželé Zarembovi 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dohody o odstoupení od Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti dopravní stavby, přípojky technické infrastruktury a právu provést stavbu č. 

2016/1 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, se sídlem Petrovice u Karviné 251 

a panem Janem Zarembou, narozeným 19.06.1979 a paní Petrou Zarembovou, narozenou 

23.07.1982, oba trvale bytem Mickiewiczova 2073/82, Karviná-Ráj dle předloženého 

návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené dohody. 

355/30  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – stavba kanalizační přípojky na 

pozemku parc. č. 658/1 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice 

u Karviné – manželé Otrubovi 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 658/1 v katastrálním území Petrovice u Karviné, 

obec Petrovice u Karviné ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu 

specifikovaném v situačním snímku ve prospěch paní Renáty Otrubové, narozené 

19.10.1971 a pana Petra Otruby, narozeného 16.10.1966, oba trvale bytem Petrovice u 



2 
 

Karviné 553 za účelem umístění stavby kanalizační přípojky na pozemku par. č. 658/1 

v katastrálním území Petrovice u Karviné, obce Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, 

a to po dokončení stavby kanalizační přípojky dle geometrického zaměření skutečného 

stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za 1 bm použitého pozemku u stavby navýšenou 

o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby 

uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné 251, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné a paní 

Renátou Otrubovou, narozenou 19.10.1971 a Petrem Otrubou, narozeným 16.10.1966, 

oba trvale bytem Petrovice u Karviné 553 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto 

usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

356/30  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – stavba vodovodní přípojky, 

plynovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc. č. 1010/1 v katastrálním území 

Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné – novostavba RD  na pozemku parc. 

č. 1037/11  v k. ú.  Dolní Marklovice – p. Simona Sidorová 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 1010/1 v katastrálním území Petrovice u Karviné, 

obec Petrovice u Karviné ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu 

specifikovaném v situačním snímku ve prospěch paní Simony Sidorové, narozené 

06.01.1974, trvale bytem Cihelní 1654/23, Karviná-Nové Město za účelem umístění 

stavby vodovodní přípojky, plynovodní přípojky a sjezdu na pozemku par. č. 1010/1 

v katastrálním území Petrovice u Karviné, obce Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, 

a to po dokončení stavby vodovodní přípojky, plynovodní přípojky a sjezdu dle 

geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za 1 bm 

použitého pozemku u stavby vodovodní přípojky a plynovodní přípojky a za 

jednorázovou úhradu 100 Kč za 1 m
2
 použitého pozemku u stavby sjezdu  navýšenou 

o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby 

uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné čp. 251, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné a paní 

Simonou Sidorovou, narozenou 06.01.1974, trvale bytem Cihelní 1654/23, Karviná-Nové 

Město smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání dle 

předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

357/30  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – stavba zemního kabelového 

vedení na pozemku parc. č. 610 v katastrálním území Prstná, obec Petrovice 

u Karviné – stavba na pozemku parc. č. 552/2  v k. ú. Prstná, NNk 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 610 v katastrálním území Prstná, obec Petrovice 



3 
 

u Karviné ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném v situačním 

snímku ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 247 29 

035 zastoupena na základě plné moci ze dne 08.10.2018 právnickou osobou TRABBAU, 

a. s. se sídlem Praha-Vinohrady, Teplická 874/8, IČ 285 82 675 za účelem umístění 

stavby zemního kabelového vedení NNk na pozemku par. č. 610 v katastrálním území 

Prstná, obce Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby zemního 

kabelového vedení dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou 

úhradu 100 Kč za 1 bm použitého pozemku u stavby kabelového vedení navýšenou 

o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby 

uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné 251, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné a ČEZ 

Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 247 29 035 zastoupené na základě 

plné moci ze dne 08.10.2018 právnickou osobou TRABBAU, a. s. se sídlem Praha- 

Vinohrady, Teplická 874/8, IČ 285 82 675  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto 

usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

358/30  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 05/2019/PuK 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 05/2019/PuK mezi obcí Petrovice u Karviné, 

IČ 002 97 585, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 251 a společností COMMODUM, 

spol s. r.o., IČ 465 77 238, se sídlem 756 27 Valašská Bystřice 225, dle předloženého 

návrhu dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného dodatku. 

359/30  Projednání návrhu změn a doplnění smlouvy o výpůjčce ZO ČSŽ, p. s. Petrovice 

u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

nevyhovět návrhu ZO ČSŽ, p. s. Petrovice u Karviné, IČ 036 65 984, Dolní Marklovice 

č.p. 73, 735 72 Petrovice u Karviné a nezapracovat navržené změny a doplnění do 

Smlouvy o výpůjčce schválené usnesením Rady obce Petrovice u Karviné č. 290/23 dne 

20.05.2019. 



4 
 

360/30  Dohoda o ukončení Dodatku č.1 ke Smlouvě o odvádění odpadních vod kanalizací č. 

2017047/107/47 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dohody o ukončení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o odvádění odpadních vod 

kanalizací č. 2017047/107/47 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice 

u Karviné č.p. 251 a odběratelem Ing. Liborem Dobrým, nar. 20.4.1972 a Mgr. Hannou 

Dobrou, nar. 27.05.1979, oba bytem č.p. 346, 735 33 Doubrava dle předloženého návrhu, 

který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

361/30  Účast zástupců obce na zahraniční návštěvě v Polsku a na Ukrajině 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

1. účast ……… na akci „Dožínky“  konané v Gmina Staré Miasto, Polská republika ve 

dnech 6. – 8. září 2019 a pověřuje starostu uskutečněním cesty; 

2. účast ...................u příležitosti oslavy „Dne těla“ konané v Petropavlivska 

Borshchahivka, Kyjevská oblast, Ukrajina ve dnech 12. – 15. září 2019 a pověřuje 

starostu uskutečněním cesty. 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.       

starosta       radní 


